
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1102C2023030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2023 a
las 12:51 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a las 13:09 horas.



Contacto

Teléfono +34 915839742
Correo Electrónico 
ContratacionIP@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Mateo Inurria, 15
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1102C2023030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Oficina de Informática Presupuestaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i8KiOMhqDSKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso para complementar los portátiles suministrados por
la SGAD con destino a la Oficina de Informática Presupuestaria de la IGAE - Expediente de Mesa
MES-2023-15

Suministro de material diverso para complementar los portátiles suministrados por la SGAD con destino a laDescripción 
Oficina de Informática Presupuestaria de la IGAE - Expediente de Mesa MES-2023-15
Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.479 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.900 EUR.

Clasificación CPV
30237000 - Partes, accesorios y suministros para ordenadores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Desde la notificación de la adjudicación. Ver cláusula IV del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i8KiOMhqDSKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono 915839742
Correo Electrónico contratacionIP@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Mateo Inurria, 15
(28036) Madrid España

Precio de la oferta más baja 30.491,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.982,77 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

DISINFOR,S.L.
NIF B78949799
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 615318990
Correo Electrónico comercial@mcb-informatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.110,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.064,13 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 27/09/2023
Plazo de Formalización Del 25/09/2023

Observaciones: Según apartado XIII Formalización del contrato del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Oficina de Informática Presupuestaria - IGAE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Oficina de Informática Presupuestaria - IGAE



Lugar

Salón de actos de la Subsecretaría del Ministerio de
Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

Alcalá, 5, 4a planta
(28014) Madrid España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2023 a las 10:00 horas
Ver cláusula VIII del PCAP

Contacto

Teléfono 915839742

Dirección Postal

Mateo Inurria, 15
(28036) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2023 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2023 a las 23:59
Observaciones: No podrá ser inferior a 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación del anuncio. Ver
cláusula VIII.1 del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XaL4k4qf0yvCfVQ HDepjGQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XaL4k4qf0yvCfVQHDepjGQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011707269 |  2023-190364 | Mon, 02 Oct 2023 12:51:21:110 CEST 169624385727632484UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13805568-2417-45c6-b465-c5ee77bd9e7a

